
 

 

COMUNE DI ORISTANO 
Comuni de Aristanis 

 
Determinazione del Dirigente 

Registro Generale n. 197 del 12/03/2026 
 

Settore servizi alla persona e cittadinanza 
Ufficio sociale amministrativo 

    
 

OGGETTO: APPROVAZIONE ELENCO PROVVISORIO AVVISO PUBBLICO 
"ANZI...TUTTO, ANZIANI AL CENTRO" 

 
LA DIRIGENTE DI SETTORE 

 
Visto il Decreto del Sindaco n. 22 del 08/07/2024 con il quale è stato assegnato alla Dott.ssa 
Milena Deligia l’incarico della direzione del Settore Servizi alla Persona e Cittadinanza; 
 
Richiamate: 
- la Legge 8 Novembre 2000, n. 328 recante “Legge quadro per la realizzazione del sistema 
integrato di interventi e servizi sociali”; 
- la L.R. 23 Dicembre 2005 n. 23 recante “Sistema integrato dei servizi alla persona. 
Abrogazione della L.R. n. 4 del 1988 Riordino delle funzioni socio-assistenziali; 
- il Piano Regionale dei Servizi alla persona, approvato con Deliberazione G.R. n.5/39 del 
16/02/2022. 
 
Premesso che l’Amministrazione Comunale di Oristano ha promosso il progetto 
denominato “Anzi...tutto, Anziani al Centro”, diretto a favorire l'invecchiamento attivo. 
 
Dato atto che per la realizzazione del suddetto progetto il Comune di Oristano ha disposto 
l'erogazione di n°120 voucher, dell'importo massimo di € 250,00 ciascuno. 
 
Vista la propria Determinazione n. 1344 del 07/11/2025, con la quale è stato approvato 
l’Avviso pubblico relativo al progetto sopra menzionato. 
 
Rilevato che sono pervenute n. 151 istanze, di cui: 

– n.149 presentate entro la data di scadenza prevista nell'Avviso, 
– n. 2 ricevute oltre i termini previsti nell'Avviso Pubblico. 

 
Considerato che è stato concesso l’ulteriore termine del 12 febbraio per provvedere 
all’integrazione delle istanze risultate prive di pezze giustificative. 
 
Dato atto che, l’istruttoria delle 149 domande pervenute entro i termini ha comportato il 
seguente risultato: 
 

- n. 120 istanze accolte in ordine di arrivo di cui: 80 sono state ammesse per 



sussistenza dei requisiti previsti nell’Avviso, n. 2 istanze respinte per assenza di 
requisiti e n. 38 respinte per mancata integrazione documentale entro la scadenza 
prevista; 

- n. 26 istanze non accolte in quanto pervenute oltre il numero massimo contemplato 
nell’avviso (120); 

- n. 3 istanze respinte per sussistenza di una causa di esclusione (domanda presentata 
da più di un componente il nucleo familiare). 

 
Visti: 
 
– gli artt. 107 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 
– l’art. 151 del T.U.E.L. “Principi generali”, come modificato dall’art. 74 del D.Lgs. n. 
118/2011, introdotto dal D.Lgs. n. 126/2014; 
– il vigente Statuto Comunale. 
 
Visto il D.Lgs. 33/2013 relativo al riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni. 
 
Richiamato il Decreto Legislativo n. 97/2016 “Riordino della disciplina riguardante il diritto 
di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni da 
parte delle pubbliche amministrazioni” che ha modificato il Decreto 33/2013. 
 
Richiamata la Legge 190/2012 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell’illegalità nella Pubblica Amministrazione”. 
 
Richiamato il D.Lgs. 39/2013 “Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di 
incarichi presso le Pubbliche Amministrazioni e presso gli Enti Privati in controllo pubblico”. 
 
Richiamato il Codice di Comportamento dei dipendenti del Comune di Oristano approvato 
con Deliberazione di G.C. n. 144 del 08/08/2024. 
 
Visto il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) triennio 2025-2027 approvato 
con delibera della G.C. n. 34 del 07/03/2025. 
 
Visto il Regolamento sui Controlli Interni approvato con Deliberazione di C.C. n. 8 del 
08/02/2022. 

Richiamato l’art. 6-bis («conflitto di interessi») della Legge 241/1990 - introdotto dall’art. 
1, comma 41, della Legge 190/2012 – ai sensi del quale il responsabile del procedimento 
e i titolari degli uffici competenti ad adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti 
endoprocedimentali e il provvedimento finale devono astenersi in caso di conflitto di 
interessi, segnalando ogni situazione di conflitto, anche potenziale, non sussistendo nel 
procedimento in oggetto nessun conflitto di interessi. 

 
Visto il Codice in materia di protezione dei dati personali e le “Linee guida in materia di 
trattamento dei dati personali, contenuti anche in atti e documenti amministrativi, effettuato 
per finalità di pubblicità e trasparenza sul web da soggetti pubblici e da altri enti obbligati” 
emanate dal Garante della privacy il 15 Maggio 2014 e il DPGR 2016/679. 
 
Visto il D.Lgs. n. 196 del 30 giugno 2003 “Codice della privacy” e ss.mm.ii attuate con D.Lgs. 
n. 101 del 10/08/2018, finalizzato all’adeguamento della normativa italiana al “General Data 
Protection Regulation (DPGR) - Regolamento U.E. 2016/679”. 
 
Dato atto che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 



incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di 
comportamento e alla normativa anticorruzione, e non sussistono, in capo allo stesso, 
situazioni di conflitto di interesse in relazione all'oggetto dell'atto, con riferimento alla 
normativa in tema di prevenzione della corruzione. 
 
Attestata la regolarità tecnica della presente determinazione ai sensi e per gli effetti di 
quanto dispone l'articolo 147 bis, comma 1, primo periodo, del D.Lgs. 267/2000. 
 
Visto l’art. 147-bis del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 introdotto dall’art. 3, comma 1, lettera 
d), Legge n. 213/2012 e recante “Controllo di regolarità amministrativa e contabile”, 
ravvisata la rispondenza delle disposizioni, finalità e riferimenti del presente atto ai principi 
di regolarità e correttezza amministrativa e consideratosi quivi positivamente e formalmente 
espresso il previsto e obbligatorio parere a riguardo. 
 
Considerato che l’Ufficio Sociale Amministrativo ha provveduto ad effettuare l’istruttoria 
delle domande pervenute, verificando i requisiti di ammissibilità e quantificando il contributo 
da attribuire ad ogni singolo istante.   
 
Visto l’elenco provvisorio, allegato al presente atto che costituisce parte integrante e 
sostanziale 
 
 

DETERMINA 
 

Di approvare, per le motivazioni indicate in premessa, quale parte integrante e sostanziale 
del presente atto, l'elenco provvisorio portante complessivamente: 

- n. 80 domande ammesse; 
- n. 71 domande non ammesse.   

 
Di dare atto che la presente Determinazione non comporta un impegno di spesa e non 
necessita del visto di regolarità contabile. 
 
Di dare atto che 

- l’elenco provvisorio sarà pubblicato sul sito istituzionale del Comune di Oristano 
all’indirizzo  www.comune.oristano.it ; 

- gli interessati, potranno inoltrare osservazioni e richieste di delucidazioni entro il 
termine di 10 giorni decorrenti dalla data di pubblicazione della presente 
determinazione, attraverso i seguenti canali di comunicazione: e-mail 
protocollo@comune.oristano.it – pec istituzionale@pec.comune.oristano.it 

- che trascorso tale periodo, si procederà con successivo provvedimento 
all’approvazione della graduatoria definitiva. 

 

 
 
 

L’ISTRUTTORE: MARIA LUISA CARTA 
 
 La Dirigente 
 Deligia Milena / InfoCamere S.C.p.A. 
 (atto sottoscritto digitalmente) 
 

mailto:protocollo@comune.oristano.it
mailto:istituzionale@pec.comune.oristano.it

